СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «01» апреля 2021 года № 104
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.05.2020 № 78
 В связи с внесением в Государственный геральдический регистр Российской федерации герба и флага Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области и на основании письма Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации от 09.03.2021 № А61-21-125, руководствуясь Уставом муниципального образования Щербининское сельское поселение Калининского района Тверской области Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 28.05.2020 № 78 «Об утверждении герба муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области».
1.1. Изложить п. 3.1 Положения о гербе муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области, утвержденного Решением Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 28.05.2020 № 78, в следующей редакции:
«3.1. Геральдическое описание Герба:

«В лазоревом поле повышенное и отвлеченное стропило, сопровождаемое: во главе – поясом из трилистников, каждый лист которого завершен наподобие лилии и овально просечен, а черенок, расходясь в стороны двумя ростками, соединяется с подобным ростком черенка соседнего трилистника и в месте соединения прорастает лилиеобразно; ниже пояса по сторонам – двумя отвлеченными горами валунов, каждая из которых извергает поток, уходящий за соответствующий край, а внизу – такой же большей горой, извергаемый коей поток уходит за оконечность; все фигуры серебряные.

Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

                                  Р.Р. Дулатов

Глава Щербининского сельского поселения

                       А.А. Семаков

PAGE
5